[image: ] (
Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo
)[image: http://www.itaquaquecetuba.sp.gov.br/images/vejamais_secretaria/BrasaoVigilanciaPatrimonial.GIF]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº__519___/2020.

AUTORIA: Vereadora Adriana Aparecida Felix.

REFERENTE: Solicita Implantação de redutores  de velocidade (lombada)  na Rua Serra da Seringa  – no Bairro Jardim Paineira.

INDICO À MESA, nas formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Mamoru Nakashima, solicitando de Vossa Excelência, junto à Secretaria Municipal de Transportes, providências urgentes para a implantação de redutores de velocidade (lombada) na Rua Serra da Seringa  , na altura dos números 191 e 160, no Bairro Jardim Paineira –Itaquaquecetuba- SP.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação faz-se necessária, devido ao grande número de veículos e motos que trafegam no referido endereço em alta velocidade, expondo os moradores a constantes riscos de acidentes.

Plenário Vereador Mauricio Alves Braz, 01 de  junho de 2020.

Adriana Aparecida Felix
Adriana do Hospital
Vereadora

image1.png
PROTOCOLO 672/2020 - 01/06/2020 1

39 - PROCESSO 671/2020

image2.gif